
Постановлением заместителя руководителя Калужского УФАС России
от 10.11.2010 должностное лицо МУП «Управляющая компания «Жилищно-
коммунальное объединение» (далее - МУП «УК «ЖКО») привлечено к
 ответственности за совершение административного правонарушения,
выразившегося в предоставлении в  Калужское УФАС России заведомо
недостоверных сведений (информации) и в соответствии с частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях наложен штраф в размере 15 000 рублей.

 <…> обратилась в Калужской областной суд Калужской области с
жалобой на указанное постановление, т.к. считает, что заместителем
руководителя  Калужского УФАС России не верно квалифицированны
действия должностного лица МУП «УК «ЖКО» и существенно нарушены
требования Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Однако, суд пришел к выводу, что доводы <….> не состоятельны, каких
либо нарушений норм Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях и положений Конституции РФ при
рассмотрение настоящего дела об административном правонарушении,
составлении протокола об административном правонарушении, в также
вынесении постановления в отношении <…..> влекущих отмену обжалуемого
постановления, судом не установлено.

Решением Калужского районного суда Калужской области от 24.01.2011
< … . >  удовлетворении жалобы об отмене постановления заместителя
руководителя Калужского УФАС России о привлечении к административной
ответственности отказано, вместе с тем судьей принято решение об
изменении назначенного <….> наказания в виде штрафа с 15 тыс. рублей на
10 тыс.  рублей.


